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Notat 

Nedlæggelse af Fritidshjemmet Frihjulet og oprettelse af skole-

fritidsordning på Kirkebækskolen  

  
Baggrund 

Regeringen indgik den 7. juni 2013 forlig om en reform af Folkeskolen. Denne reform træder 

i kraft 1. august 2014. Den bærende tanke bag folkeskolereformen er en sammenhængende 

og længere skoledag. Når elevernes obligatoriske timetal udvides, reduceres den tid, de har 

mulighed for at være i fritidshjemmet tilsvarende. 

 

Derfor har vi taget initiativ til at planlægge en proces, der fører til nedlæggelse af  Fritids-

hjemmet Frihjulet og oprettelse af en skolefritidsordning (sfo) ved Kirkebækskolen.  

Børne- og Undervisningsudvalget drøftede sagen den 19. august 2013 og besluttede at sætte 

gang i en proces, der skal forberede nedlæggelsen af Fritidshjemmet Frihjulet og oprettelsen 

af en sfo på Kirkebækskolen til ikrafttræden d. 1. august 2014. 

Alle personalegrupper, MED-udvalg, bestyrelser og forældre på Frihjulet og på Kirke-

bækskolen er orienteret om, at denne proces sættes i gang. 

 

Mål med organisationsændringen 

Med oprettelsen af en sfo, som en del af Kirkebækskolen, ønsker vi at øge fleksibiliteten og 

udnyttelsen af de faglige ressourcer, det pædagogiske personale besidder, og kan bidrage 

med i både undervisning og fritidsdel, for således at tilgodese den særlige elevgruppe, der er 

målgruppen for Kirkebækskolen. Det vil være en mulighed for at udvikle skolen i tråd med 

de mål, der er opstillet i Folkeskolereformen. 

 

Struktur og organisation 

I den nye struktur vil skole og sfo fungere som én samlet organisation. Ledelsesstrukturen 

kan grafisk illustreres således: 

 



 

 

 

 

 
 

 

 

Ledelse og kompetencefordeling 

Ledelsen udgøres af 

 Skoleleder  

o Viceskoleleder 

o Sfo-leder 

o Leder af Terapien 

 

Ved fravær af øverste leder er hver afdelingsleder ansvarlig for sit eget område i forhold til at 

træffe akutte, afgørende ledelsesbeslutninger. 

 

MED-struktur og MED-udvalgets rolle i ”overgangsfasen” 

Der er ny-valg til MED-udvalgene i efteråret 2013 med tiltrædelse 1. januar 2014. Her væl-

ges som sædvanligt MED-udvalg til de to institutioner. Dog foreslås det, at der vælges et fær-

re antal til begge udvalg ved efterårets MED-valg for på den måde at forberede strukturen på 

en sammenlægning fra august 2014. Dette forslag skal vedtages i de to personalegrupper for-

ud for valghandlingen. Frem til det nye skoleår vil de to udvalg mødes og drøfte emner om 

den fælles fremtid som et fælles ”koordinerende MED-udvalg”. Det vil være lederne af Kir-

kebækskolen og Frihjulet, der i fællesskab laver dagsordener til og leder disse koordine-

ringsmøder. 

 

Det koordinerende MED-udvalg overgår pr. 1. august 2014 til at være MED-udvalg for Kir-

kebækskolen. 

 

 

Skolebestyrelsen og forældrebestyrelse for Frihjulet 

Bestyrelserne for hhv. skolen og fritidshjemmet fortsætter uændret frem til august 2014. Den 

nye, samlede skolebestyrelse vælges inden sommerferien og træder i kraft pr. 1. august 2014. 

 

Revisitation 

I forbindelse med nedlæggelse af Frihjulet vil alle elever blive meldt ud af Frihjulet, og en 

revisitationsproces blive sat i gang. Alle elevers hjemkommuner vil forud herfor blive kon-

taktet, da revisitation til et nyt fritidstilbud sker i hjemkommunen. 

 

 

Økonomi 

Skoleleder 

Afdelingsleder: 
sfo 

Afdelingsleder: 
viceskoleleder 

Afdelingsleder: 
Terapien 

Administration 



 

 

 

 

Takster: I forbindelse med oprettelsen af sfo som en del af det samlede tilbud på Kirke-

bækskolen skal der beregnes nye takster. Vi begynder så at sige ”forfra” med takstberegnin-

gerne. Dette arbejde bliver sat i gang i et samarbejde mellem Kirkebækskolen, Frihjulet, 

PPR, CBU og Økonomicenterets konsulent. 

 

Budget: Budget fra Kirkebækskolen og budget fra Frihjulet, herunder budgettet for Terapien 

lægges sammen til et samlet budget. 

 

Nye ansættelsesforhold 

Alle medarbejdere fra Frihjulet vil, i forbindelse med nedlæggelsen, blive overflyttet til Kir-

kebækskolen. Medarbejderne på Frihjulet vil i den forbindelse få et tillæg til deres ansættel-

sesbrev. 

 

 


